ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ SƠN

Số:        /TB-UBND
.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Sơn, ngày      tháng 8 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết kết quả họp Hội đồng

xác định mức độ khuyết tật tháng 8 năm 2022

Thực hiện Thông tư 01/2019/TT-BLĐTBXH ngày 02/01/2019 của Bộ lao

động thương binh và xã hội quy định về việc xác định mức độ khuyết tật do hội

đồng xác định mức độ khuyết tật thực hiện; Hướng dẫn số 1148/HD-UBND của

UBND huyện Hà Trung ngày 10/09/2013 về việc Hướng dẫn thực hiện rà soát, xác

định mức độ khuyết tật và cấp giấy xác nhận khuyết tật cho người khuyết tật.

Trong tháng 8/2022 Hội đồng xác định mức độ khuyết tật xã Hà Sơn đã nhận

được đơn đề nghị xác định mức độ khuyết tật của 1 số ông/bà gồm:

- Bà Nguyễn Thị Lài, sinh năm 1932 thôn Hà Hợp.

- Bà Bùi Thị Giúp, sinh năm 1932 thôn Quý Tiến.

Hội đồng đã tiến hành đánh giá xác định mức độ khuyết tật và họp kết luận

dạng tật và mức độ khuyết tật cho các đối tượng trên vào ngày 16/8/2022. Căn cứ

vào hồ sơ của các đối tượng, ý kiến của các thành viên trong hội đồng và khả năng

sinh hoạt cá nhân hàng ngày của các đối tượng.  Hội đồng xác định mức độ khuyết

tật xã Hà Sơn kết luận như sau:

- Bà Nguyễn Thị Lài, sinh năm 1932 thôn Hà Hợp.

Dạng khuyết tật: Vận động

Mức độ khuyết tật: Đặc biệt nặng

- Bà Bùi Thị Giúp, sinh năm 1932 thôn Quý Tiến.

Dạng khuyết tật: Nhìn; Vận động

Mức độ khuyết tật: Đặc biệt nặng

UBND xã Hà Sơn thông báo kết quả để các đối tượng và nhân dân biết.

Thời gian niêm yết: 05 ngày làm việc từ ngày 16/8/2022 đến ngày

22/8/2022, tại trụ sở UBND xã, nhà văn hóa thôn và thông báo trên loa phát

thanh của xã.

Trong thời gian niêm yết, đề nghị nhân dân theo dõi nếu có ý kiến phản ánh,

kiến nghị về UBND xã để xem xét giải quyết theo quy định./.

Nơi nhận:
- Các đối tượng nêu trên;

- Đài truyền thanh xã;

- Lưu: VT, VHXH.

        KT. CHỦ TỊCH

       PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Ngọ

2

		ngonv.hason@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-17T15:59:22+0700

		2022-08-17T16:11:26+0700

		2022-08-17T16:12:20+0700

		2022-08-17T16:13:24+0700